ต่อสิ่งแวดล้อม การพัฒนาอุตสาหกรรมยาง รวมทั้งการสร้างเครือข่ายกับ ทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและภาคเอกชน จะเป็นอีกช่องทางหนึ่งซึ่งจะช่วยให้ราคา ยางพารามีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น และจะส่งผลดีต่อเกษตรกรชาวสวนยางของไทย

อนึ่ง สมาคมประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ (ANRPC) เป็นองค์กรระหว่าง ประเทศที่ก่อตั้งขึ้นในปี พ.ศ. 2513 (ค.ศ. 1970) สมาชิกมาจากหน่วยงานรัฐบาล ของประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2552 ANRPC มีสมาชิก 10 ประเทศ คือ กัมพูชา จีน อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ปาปัวนิวกินี สิงคโปร์ ศรีลังกา ไทย และเวียดนาม 10 ประเทศเหล่านี้ ปัจจุบันมีประเทศสมาชิกทั้งหมด 11 ประเทศ สำนักงานตั้งอยู่ที่กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย